UST 	FEDERAL
Tribunal Regional Federal da 3g Região

PODER JUDICIÁRIO

Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul

Fórum Nacional
da Saúde do CM

TRINJNA,.. DE JUSTIÇA DE MATE ,3POSSO 00 su,..

Ofício 42/2023

Campo Grande/MS, 09 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor Secretário de Saúde,

Considerando o Encontro Regional dos NATJus e a Oficina "Apoio

técnico-científico à tomada de decisão judicial em Saúde no Brasil" realizada pelo

Hospital Sírio Libanês, no dia 25 de maio de 2023, na Escola Superior da Magistratura

em Palmas/TO, onde os membros dos Núcleos de Apoio Técnicos - NATJus estarão

reunidos para qualificação das notas técnicas emitidas e assim promover aos Magistrados

informações relevantes acerca das politicas públicas, venho requerer a Vossa Excelência,

em razão da relevância e importância do evento, a disponibilização de passagens aéreas

e diárias, para Lisie da Silva de Lima, Matricula 498697/01, CPF 925.874.531-00

integrante do NATJus, a fim de representar o Município de Campo Grande, conforme

ofício em anexo.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar

meus protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Desembar dor NÉLIO STÁBILE
Coordenador d Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul

Fórum Nacional daSaúde do Conselho Nacional de Justiça — CNJ
Coordenador do Núcleo de Apoio Técnico — NATJus

Excelentíssimo Senhor
Dr. Sandro. Trindade Benites
Secretário de Saúde do Município de Campo Grande
Nesta

Av. Mato Grosso - Bi. 13— Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saude@tjmsjus.br  site: www.tjms.jus.brinat/  e www.tjms.jus.br/comitedasaude

05/05/2023, 12:34

SEITTJ-TO - 5041818 - Ofício

PODER JUDICIAM
40,4 	,31484,43

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
Palácio da Justiça Rio Tocantins, Praça dos Girassóis, sn - Bairro Centro - CEP 77015007 - Palmas - TO - http://wwa.tjto.jus.br

Tribunal de Justiça

Ofício n° 3686 / 2023 - PRESIDÊNCIA/CECOM

Palmas, 02 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Desembargador SÉRGIO FERNANDES MARTINS

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Mato Grosso do Sul

Campo Grande - MS

Assunto: Convite para Encontro Regional dos NatJus

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, tenho a honra de informar que o NatJus do Tocantins foi escolhido, pelo

Conselho Nacional de Justiça (CNJ), para sediar o Encontro Regional dos NatJus do Distrito Federal, Goiás,

Mato Grosso e Mato Grosso do Sul e realizar a Oficina Regional 2 do Projeto "Apoio técnico-científico à

tomada de decisão judicial em Saúde no Brasil", no próximo dia 25 de maio de 2023, que será ministrada

pelo Hospital Sírio Libanês (HSL), na Escola Superior da Magistratura Tocantinense (Esmat), em Palmas -

Tocantins.

Essa oficina é uma das etapas do referido projeto, cujo financiamento é realizado pelo Programa de Apoio
ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), o qual resultou no Termo de
Cooperação entre o Conselho Nacional de Justiça e o Ministério da Saúde, para a qualificação das notas

técnicas emitidas pelo NatJus em nível nacional e assim prover aos magistrados informações relevantes

acerca das políticas públicas e das evidências científicas para tomada de decisão.

Sendo assim, solicito a Vossa Excelência que indique técnicos do NatJus do Mato Grosso do Sul para

participarem do encontro, que ocorrerá em nossa Capital - Palmas.

Sem mais para o momento, externo meus sinceros agradecimentos, ao tempo em que reitero meus

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora Etelvina Maria Sampaio Felipe,
Presidente, em 03/05/2023, às 15:27, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.tjtojus.br/verifica/  informando o
código verificador 5041818 e o código CRC E0C133A5.

https://sei.fitojus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origern=arvore_visualizar&id_documento=10000004747051&infr... 	1/2

	00000001
	00000002